ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO (ELETRÔNICA) n° 003/2024/FMS

O Agente de Contratação do Município de Tomar do Geru, em atendimento às
disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE,

torna público, para conhecimento de todos, a realização de procedimento de Contratação

Direta acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA,

compreendendo a instalação completa, manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos, com o objetivo de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde

de Tomar do Geru/Se.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA:
04/07/2024, das 08h00minh às 14h00min.

LOCAL: Plataforma LICITANET (https://www.licitanet.com.br/)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Unitário
VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$. 52.036,32

(cinquenta e dois mil trinta e seis reais e trinta e dois centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 8 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

UO: 8001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atividade: 2094 – Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção

Primária

Classificação Econômica: 3390.39.00.00
Fonte de Recurso: 1659.3110

BASE LEGAL: art. 75 Inciso II da Lei nº 14.133/21, e demais normas aplicáveis.

PARECER JURÍDICO: 013/2024/FMS.

Tomar do Geru/SE, 01 de julho de 2024.

Tiago Silva de Souza

Agente de Contratação

https://www.licitanet.com.br/